



دست و یازدن یهودی‌ها برای مقابله با پدیده مشروعیت‌زدایی اسرائیل

آژانس خبری یهود از طرح مشترک چند میلیون دلاری جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی و شورای امور عمومی یهودیان برای مقابله با قطع روابط تجاری، سرمایه‌برداری و تحریم‌های ضداسرائیلی خبر داد.

آژانس خبری یهود از طرح مشترک چند میلیون دلاری جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی و شورای امور عمومی یهودیان برای مقابله با قطع روابط تجاری، سرمایه‌برداری و تحریم‌های ضداسرائیلی خبر داد. به گزارش خبرنگار دیپلماسی عمومی خبرگزاری فارس، "آژانس خبری یهود" (JTA) ضمن اشاره به تلاش مشترک جامعه یهودیان برای مقابله با پدیده مشروعیت‌زدایی اسرائیل گزارش داد: اتحادیه‌های یهودی توافق کرده‌اند در سال اول و با هدف سرمایه‌گذاری کامل بر روی این پروژه یک میلیون و 600 هزار دلار به جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی کمک کنند. "ژاکوب برکمان" (Jacob Berkman) با چاپ مقاله‌ای در این پایگاه خبری به بررسی پدیده جهانی مشروعیت‌زدایی اسرائیل پرداخته و از تشکیل شبکه‌ای جدید از یهودیان برای مقابله با آن خبر داده است. وی در این مقاله می‌نویسد: جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی و سایر اعضای جامعه یهودیان توافق کرده‌اند تا ظرف سه سال آینده 6 میلیون دلار در این طرح جدید سرمایه‌گذاری کنند که به شبکه فعالیت اسرائیل (Israel Action Network) موسوم است، اتحادیه‌ها با همکاری شورای امور عمومی یهودیان - سازمانی که شوراهای روابط محلی جامعه یهودیان در سرتاسر آمریکای شمالی را زیر چتر حمایت خود دارد - فعالیت خواهند کرد. انتظار می‌رود در راستای مقابله با انزوای رو به رشد اسرائیل به عنوان یک رژیم یاغی- پدیده‌ای که اسرائیل و گروه‌های یهودی آن را به مثابه یک تهدید وجودی برای رژیم صهیونیستی می‌دانند- این شبکه همچون یک تیم واکنش سریع مشابه با نمونه آفریقای جنوبی در دوران آپارتاید عمل کند.

این شبکه درصدد است تا به منظور مبارزه علیه نیروهای ضداسرائیلی و با هدف ایجاد وحدت میان 157 جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی، 125 شورای روابط محلی جامعه یهودیان و تقریباً 400 اجتماع یهودی تحت یک نظام واحد فدرالی سرمایه‌گذاری کند.

برکمان: مقابله با پدیده مشروعیت‌زدایی اسرائیل از فوریت بسیار زیادی برخوردار است

در ادامه نویسنده مقاله به نقل از "جری سیلورمن" (Jerry Silverman)، رئیس و مدیر ارشد اجرایی جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی افزوده است: "مقابله با پدیده مشروعیت‌زدایی اسرائیل از فوریت بسیار زیادی برخوردار است. هیچ شکی نیست که این مسئله از مهم‌ترین چالش‌هایی است که این روزها رژیم صهیونیستی با آن دست و پنجه نرم می‌کند."

سیلورمن در واقع معتقد است که رهبران اسرائیل بعد از پافشاری ایران در دستیابی به تسلیحات هسته‌ای، پدیده مشروعیت‌زدایی را دومین تهدید خطرناک برای اسرائیل می‌دانند.

برکمان همچنین خاطرنشان کرد: براساس طرحی که در سپتامبر گذشته در مجمع فوق‌العاده هیئت امنای جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی به تصویب رسید، "مارتین رافائل" (Martin Raffel)، معاون ارشد شورای امور عمومی یهودیان بر این شبکه جدید نظارت خواهد داشت.

وی با هماهنگی "ویلیام داروف" (William Daroff)، مدیر دفتر جوامع متحد یهودی در واشنگتن فعالیت خواهد کرد. طی چند ماه آینده، رافائل تیم کاری خود مرکب از شش نفر در نیویورک، یک نفر در اسرائیل و یک نفر در واشنگتن را تشکیل خواهد داد.

این شبکه بر جنبش مشروعیت‌زدایی در سرتاسر جهان کنترل داشته و برای مقابله با آن در هر نقطه از جهان، طرح راهبردی تهیه می‌کند، همچنین در زمان نام‌نویسی از اعضای اصلی کلیساها، اتحادیه‌های کارگری و نهادهای فرهنگی با هدف مبارزه با قطع روابط تجاری، سرمایه‌برداری و تحریم‌ها با اتحادیه‌های محلی و شوراهای روابط اجتماعی همکاری خواهد کرد.

جشنواره تورنتو به ماشین تبلیغاتی برای اسرائیل تبدیل شده است

این خبرنگار در ادامه افزوده است: به عنوان نمونه، مؤسسان این شبکه برای آنکه به میزان تاثیرگذاری این سیستم پی ببرند، به بازتاب‌های ناشی از تحریم ناموفق جشنواره بین‌المللی فیلم تورنتو در سال گذشته چشم دوخته‌اند.

این گزارش می‌افزاید: زمانی که برگزارکنندگان جشنواره تصمیم گرفتند به فیلم‌سازان اسرائیلی توجه بیشتری داشته باشند، بیش از 1000 بازیگر و فیلمساز برجسته جهان بیانیه‌ای را امضا کردند مبنی بر اینکه جشنواره تورنتو به ماشین تبلیغاتی برای اسرائیل تبدیل

شده و تهدید کردند که جشنواره را تحریم خواهند کرد.

در واکنش به این اقدام، اتحادیه یهودیان تورنتو بزرگ و اتحادیه یهودیان لس آنجلس بزرگ گرد هم آمدند تا متقابلاً با صدور بیانیه‌ای از این جشنواره حمایت کنند. اتحادیه یهودیان موفق شد در این بیانیه امضای بیشتر چهره‌های سرشناس هالیوود نظیر "جری سینفیلد" (Jerry Seinfeld)، "ناتالی پورتمن" (Natalie Portman)، "ساشا بارون کوهن" (Sacha Baron Cohen)، "لیزا کودرو" (Lisa Kudrow)، "جیسون الکساندر" (Jason Alexander) و "لنی کراویتز" (Lenny Kravitz) را در انتهای آن جمع‌آوری نماید.

"تد سوکولسکی" (Ted Sokolsky)، رئیس جشنواره تورنتو در این زمینه اظهارداشت: "این مشارکت از جشنواره بین‌المللی فیلم تورنتو در سال گذشته آغاز شد که در آن جشنواره مشترکاً فیلم تبلیغاتی تهیه کردیم با این مضمون که دیگر به لیست سیاه نیازی نیست."

سوکولسکی همچنین افزود: در گفت‌وگو با "جی سندرسون" (Jay Sanderson)، مدیر ارشد اجرایی اتحادیه یهودیان لس آنجلس بزرگ، وی گفت: "اینجا در هالیوود، اعتراضات بی‌شماری را در باب مشروعیت‌زدایی شاهد هستیم. آیا می‌توانید به جامعه هالیوود نفوذ کرده و اجتماعات طرفدار اسرائیل را رهبری کنید؟" وی در نهایت به برخی از رهبران اصلی در هالیوود اشاره کرد و اذعان داشت که گول خوابیده در حال بیدار شدن است. پس باید بدانیم که نمی‌توان با این پدیده به تنهایی مقابله کرد.

وی تصریح کرد: "رویداد اخیر درس بزرگی به ما داد و الگویی نحوه پاسخ را به ما نشان داد زیرا مسلماً طرف مقابل همزمان با سرمایه‌گذاری بین‌المللی و اتخاذ راهبرد جهانی در حال طرح‌ریزی عملیاتی هماهنگ است اما به صورت محلی آن را اجرا می‌کند."

طبق اظهارات سیلورمن، زمانی که اقدامات مشابهی در راستای پدیده مشروعیت‌زدایی آغاز شود، مدیران این شبکه جدید نیز باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند تا بتوانند در زمان مناسب به آن واکنش نشان دهند.

وی همچنین خاطرنشان کرد: "چنانچه این اجتماع در شهر "چاتانوگا" (Chattanooga) ناگهان در مراکز خرید با تحریم محصولات اسرائیلی روبرو شود، باید بتواند به موقع شبکه فعالیت اسرائیل را مطلع نموده و ظرف 12 ساعت به این رویداد پاسخ دهد و با فکر کردن در مورد نحوه مقابله با این پدیده زمان را از دست ندهد. در تمامی جوامع، باید بتوانیم به همین صورت عمل کنیم."

به اعتقاد برکمان، دو تا از بزرگترین اتحادیه‌ها در جوامع متحد یهودی در منطقه آمریکای شمالی در شهرهای تورنتو و لس آنجلس هستند اما اتحادیه‌های کوچکتر بر این باورند که آنها نیز مطمئناً می‌توانند از امتیازات این شبکه جدید منتفع گردند.

این تحلیلگر و خبرنگار حوزه مسائل اجتماعی به نقل از "مایکل پاپو" (Michael Papo)، معاون اجرایی اتحادیه یهودیان ایندیاناپولیس بزرگ چنین اظهار داشت که تا بدین لحظه هیچ تحریم ضداسرائیلی فراگیری در سطح این ایالت به وقوع نپیوسته است اما احتمال وقوع این پدیده وجود دارد. این پدیده به سرعت هم می‌تواند رخ دهد. حتی می‌تواند در دانشکده‌های ایالت ما نیز اتفاق بیفتد و در آن زمان است که این شبکه سراسری به کار خواهد آمد و می‌توان از حمایت‌های آن بهره برد. "ژ"

به اعتقاد پاپو، این شبکه باید در صورت وقوع وضعیت‌هایی نظیر آنچه که چند سال قبل برای اتحادیه یهودیان اتفاق افتاد وارد عمل شود. در آن ماجرا کلیسای مشایخی پروتستان (آمریکا) استراتژی سرمایه‌برداری علیه اسرائیل را دنبال می‌کرد. در آن برهه زمانی، پاپو و همکارانش می‌توانستند بر کلیساهای محلی پروتستان در ایالت ایندیانا تأثیر گذارند و در انجمن‌های ملی خود علیه اقدامات سرمایه‌برداری رای مخالف بدهند.

معاون اجرایی اتحادیه یهودیان ایندیاناپولیس بزرگ افزود: "در یک جامعه یهودی، طیف گسترده‌ای از روابط را در کل جامعه شاهد هستیم. از لحاظ سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، دانشگاهی و در دنیای تجارت با یکدیگر ارتباط داریم، در محل زندگی و کار، با همسایگان خود در ارتباط هستیم... در صورت نیاز به کمک دیگران، می‌دانیم که از حمایت سایرین برخوردار خواهیم شد."

نویسنده در بخش دیگری از مقاله خود به نقل از "استیون نساتیر" (Steven Nasatir)، رئیس صندوق متحد یهودیان/جوامع متحد یهودی در کلان‌شهر شیکاگو خاطرنشان کرد که اتحادیه‌ها و شرکای محلی مخصوصاً در موقعیتی قرار می‌گیرند که باید تدابیر مناسبی در راستای مشروعیت‌زدایی علیه اسرائیل را اتخاذ نمایند.

نساتیر در بیانیه الکترونیکی خود اظهار داشت: "رویکرد از بالا به پایین نمی‌تواند اختلافات جزئی محلی را کاملاً درک کرده یا آن را تفسیر نماید زیرا که پس از عقب‌نشینی تیترو روزنامه‌ها از موضع خود در هر رویداد، این اجتماعات محلی خواهند بود که برای تقویت جامعه در آینده در بهترین موقعیت قرار می‌گیرند. طی چند سال گذشته، پس از تحریم محصولات اسرائیلی اتحادیه‌های محلی فعال با

خریداری همان محصولات با این روش مقابله کرده‌اند. آنها از نهادهای دانشگاهی تقاضا کرده‌اند تا از مخالفان ضداسرائیلی که همواره تلاش دارند سخنرانان اسرائیلی را به سکوت وادار کنند، بخواهند ادب و نزاکت را رعایت نمایند و از طریق روابط کنونی خود با رهبران محلی منتخب، مقامات و نهادهای محلی را نسبت به رعایت انصاف، نزاکت و کنترل مناسب پدیده کشتار حساس کرده‌اند.

از نگاه ژاکوب برکمان، در حالی که مراکز هم‌چون کمیته امور عمومی آمریکا - اسرائیل (ایپیک)، سازمان صهیونیستی آمریکا و جی استریت (J Street)، عمدتاً بر نفوذ در حوزه سیاست تمرکز دارند، سایر نهادها از جمله پروژه اسرائیل و کمیته بررسی گزارشات خاورمیانه در آمریکا (CAMERA) و پست‌های کلیدی در رسانه‌ها و در نهایت این شبکه جدید نفوذ در میان رهبران مدنی را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

بودجه 1600000 دلاری یهودیان برای مقابله با پدیده مشروعیت‌زدایی اسرائیل نویسنده در بخش پایانی مقاله خود ضمن اشاره به تلاش مشترک جامعه یهودیان برای مقابله با پدیده مشروعیت‌زدایی اسرائیل می‌نویسد: اتحادیه‌های یهودی توافق کرده‌اند در سال اول و با هدف سرمایه‌گذاری کامل بر روی این پروژه یک میلیون و ششصد هزار دلار به جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی اعطا نمایند. ظرف دو سال آینده، سایر اتحادیه‌ها نیز در این سرمایه‌گذاری به طور مساوی با جوامع متحد یهودی در آمریکای شمالی سهم خواهند شد.

وی همچنین به نقل از سیلورمن افزوده است: "اسرائیل در 6 یا 8 ماه گذشته از این شبکه بطور جدی حمایت کرده است، این شبکه در یک مقطع زمانی به‌ویژه پس از جشنواره فیلم تورنتو و جشنواره فیلم سانفرانسیسکو و جنبش سرمایه‌برداری در کلیساهای پروتستان و کلیسای مشایخی پروتستان با سایر اتحادیه‌های ما در تعامل بوده است." این ایده از نتایج جلسه مدیران ارشد این دو شهر بزرگ بود که معتقد بودند: "الان مسئله اصلی زمان است و اینکه زمان به سرعت می‌گذرد. باید این هدف را محقق سازیم و جامعه خود را تجهیز نماییم تا مهاجم باشیم نه مدافع."

طبق اظهارات سیلورمن، انتظار می‌رود شبکه فعالیت اسرائیل تا ماه ژانویه 2011 پرسنل مورد نیاز خود را به طور کامل جذب نموده و فعالیت خود را رسماً آغاز نماید.